
 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  1 

Ředitelka 

Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy Ledeč nad Sázavou  

vyhlašuje  

1. kolo přijímacího řízení na střední školu  

do 1. ročníku vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

V souladu s § 60 a § 61 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovila ředitelka kritéria přijímacího řízení pro přijetí do 1. ročníku 
jednotlivých studijních a učebních oborů pro školní rok 2024/2025. 

1. Podání přihlášky do 1. kola přijímacího řízení: od 1. února 2024 do 20. února 2024 

2. Způsoby podání přihlášek: 

a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), 
DOPORUČUJEME! 

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 
prostřednictvím něhož se ředitelce zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy 
se nepřikládají v listinné podobě), 

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňující dálkový přístup 
(včetně příloh v listinné podobě). 

Bližší podrobnosti k jednotlivým způsobům podání najdete na: 
https://www.prihlaskynastredni.cz 

DIPSY = informační systém o přijímacím řízení (digitální přihlašovací systém, www.dipsy.cz). 

Uchazeč může podat nejvýše 3 přihlášky (mimo obory vzdělání s talentovou zkouškou). 

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce.  

Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, 
tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných 
přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí není možná po uplynutí termínu pro 
podání přihlášek. 

Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DIPSY, uchazeči podávající 
přihlášku výpisem se jej dozví ve výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem sdělí 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  2 

registrační číslo prokazatelným způsobem ředitel první školy v přihlášce, a to i v případě, kdy 
neposílá pozvánku. 

3. Povinné přílohy přihlášky 

3.1 Maturitní obory 

 Doložení prospěchu z předposledního (1. a 2. pololetí) a posledního (1. pololetí) ročníku 
základní školy (nejlépe na formuláři Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
potvrzeném ZŠ a s QR kódem, případně prostá kopie nebo sken vysvědčení, výpis 
vysvědčení).  

Podle platné legislativy nesmí být součástí kritérií přijímacího řízení hodnocení na vysvědčení 
za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Pokud uchazeč takové vysvědčení předloží, bude 
mu dvakrát započítáno 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 Prokázání zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru – pouze u oboru Mechanik 
seřizovač – Robotika, Mechanik seřizovač – Programátor CNC (prostá kopie nebo sken 
lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru). 

 Případné doporučení školského poradenského zařízení k uzpůsobení podmínek konání 
přijímacího řízení u uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami. 

  Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury u uchazečů, kteří získali předchozí 
vzdělávání ve škole mimo území ČR, a osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti 
zahraničního vysvědčení. 

 Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce u uchazečů s dočasnou ochranou. Společně s žádostí 
uchazeč doloží, že je cizincem s dočasnou ochranou podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace. 

3.2 Nematuritní obory  

 Doložení prospěchu z předposledního (1. a 2. pololetí) a posledního (1. pololetí) ročníku 
základní školy (nejlépe na formuláři Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
potvrzeném ZŠ a s QR kódem, případně prostá kopie nebo sken vysvědčení, výpis 
vysvědčení). 

Podle platné legislativy nesmí být součástí kritérií přijímacího řízení hodnocení na vysvědčení 
za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Pokud uchazeč takové vysvědčení předloží, bude 
mu dvakrát započítáno 1. pololetí školního roku 2019/2020. 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  3 

 Prokázání zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru – Strojní mechanik, Obráběč 
kovů (prostá kopie nebo sken lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
v daném oboru). 

4. Školní přijímací zkoušku ředitelka nestanovuje. 

5. Podmínky, za kterých se může uchazeč stát žákem střední školy 

 Prokázání zdravotní způsobilosti pouze u vyjmenovaných oborů vzdělání Mechanik seřizovač  
– Robotika, Mechanik seřizovač – Programátor CNC, Strojní mechanik, Obráběč kovů. 

 Doložení splnění povinné školní docházky nebo získání stupně základního vzdělání před 
splněním povinné školní docházky. Vysvědčení z posledního ročníku se předkládá škole 
nejpozději při zahájení vzdělávání na střední škole. 

 Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodným 
příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání. 

6. Způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona  

Uchazeči jak s cizím, tak českým státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 
území ČR, mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto uchazečů 
ověří rozhovorem. Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného hodnocení. Mezi 
osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit uchazeče, 
kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České republice, včetně zahraničních 
škol působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního roku. 

7. Způsob hodnocení uchazečů podle zákona Lex Ukrajina  

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 
jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud 
je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené 
k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika 
a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

8. Úprava podmínek uchazečům se SVP  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 
školského poradenského zařízení, budou mít uzpůsobené podmínky konání přijímací zkoušky 
v souladu s informacemi uvedenými v doporučení. Může jít o navýšení času, kompenzační pomůcky 
(vyjma pomůcek, jejichž využitím by uchazeči vznikla neoprávněná výhoda), úprava zkušební 
dokumentace po formální a obsahové stránce. 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  4 

 

9. Kontakty a další důležité informace 

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností nás můžete kontaktovat na tel. čísle 569 430 500 nebo  
e-mailem na sekretariat@gsv365.cz. 

Všechny informace k přijímacímu řízení budeme postupně zveřejňovat na našich webových 
stránkách www.gvi.cz.  

Všechny informace k přijímacímu řízení jsou zveřejněny na webu https://www.prihlaskynastredni.cz 
a https://prijimacky.cermat.cz/. 

 

 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  5 

I. Kritéria pro přijetí v přijímacím řízení ve školním roce 2024/2025 pro obory 
vzdělání: 

79-41-K/81 Gymnázium (osmileté)  

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté)  

18-20-M/01 Informační technologie  

18-20-M/01 Informační technologie – Ekonomika a služby 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač – Robotika (+ 23-56-H/01 Obráběč kovů) 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač – Programátor CNC (+ 23-56-H/01 Obráběč kovů). 

79-41-K/81 Gymnázium (osmileté denní studium) 

1. Všichni uchazeči budou konat jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky. 
Při přijímací zkoušce bude zohledněn prospěch ze ZŠ a podíl z celkové hodnoty kritérií bude 
následující: 

český jazyk a literatura 30 % 
matematika 30 % 
prospěch ze ZŠ 40 % 

2. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku stupně vzdělání základní školy zaokrouhleného na dvě desetinná místa. 
Hodnocení v rozsahu 0 až 50 bodů. 

Průměrný prospěch je hodnocen v rozsahu: 
1,00 …… 50 bodů 
do 1,29 …… 45 bodů 
1,30 – 1,49 …… 40 bodů 
1,50 – 1,69 …… 35 bodů 
1,70 – 1,89 …… 30 bodů 
1,90 – 2,09 …… 25 bodů 
2,10 – 2,29 …… 20 bodů 
2,30 – 2,49 …… 15 bodů 
2,50 – 2,69 …… 10 bodů 
2,70 – 2,89 …… 5 bodů 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  6 

2,90 a více …… 0 bodů 

b) výsledků přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z českého jazyka 
a literatury a z matematiky) 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL)  …… 0 až 50 bodů 
Hodnocení testu z matematiky (M) …… 0 až 50 bodů 

3. Uchazeči se řadí podle celkového počtu získaných přepočtených bodů v přijímacím řízení. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury + matematiky; 

b) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury;  

c) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky; 

d) lepší průměrný prospěch z prvního pololetí posledního školního roku. 

4. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhodne se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitelky školy a minimálně dvou členů školské rady a o tomto losování 
je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

5. Ke studiu bude přijato nejvýše 30 uchazečů. 

6. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče nemusí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

7. Řádný termín konání jednotných přijímacích zkoušek je stanoven na 16. dubna 2024  
a 17. dubna 2024. 

Pokud se uchazeč na zkoušku nedostaví, je povinen do 3 dnů se písemně omluvit ředitelce školy. 

Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na 29. dubna 2024 
a 30. dubna 2024.  

8. Pozvánku k přijímací zkoušce odešle ředitelka školy uchazeči ke konání jednotné zkoušky v 1. kole 
přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. Pozvánku ke konání přijímací zkoušky 
v náhradním termínu odešle ředitelka školy uchazeči nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 
Pozvánka ke konání jednotné zkoušky obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase jejího konání 
a seznam povolených pomůcek pro její konání. 

9. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  7 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

10. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

11. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté denní studium) 

1. Všichni uchazeči budou konat jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky. 
Při přijímací zkoušce bude zohledněn prospěch ze ZŠ a podíl z celkové hodnoty kritérií bude 
následující: 

český jazyk a literatura 30 % 
matematika 30 % 
prospěch ze ZŠ 40 % 

2. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku,  
zaokrouhleného na dvě desetinná místa. Hodnocení v rozsahu 0 až 50 bodů. 

Průměrný prospěch je hodnocen v rozsahu: 
1,00 …… 50 bodů 
do 1,29 …… 45 bodů 
1,30 – 1,49 …… 40 bodů 
1,50 – 1,69 …… 35 bodů 
1,70 – 1,89 …… 30 bodů 
1,90 – 2,09 …… 25 bodů 
2,10 – 2,29 …… 20 bodů 
2,30 – 2,49 …… 15 bodů 
2,50 – 2,69 …… 10 bodů 
2,70 – 2,89 …… 5 bodů 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  8 

2,90 a více …… 0 bodů 

b) výsledků přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z českého jazyka 
a literatury a z matematiky) 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL)  …… 0 až 50 bodů 
Hodnocení testu z matematiky (M) …… 0 až 50 bodů 

3. Uchazeči se řadí podle celkového počtu získaných přepočtených bodů v přijímacím řízení. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury + matematiky; 

b) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury;  

c) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky; 

d) lepší průměrný prospěch z prvního pololetí posledního školního roku. 

4. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhodne se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitelky školy a minimálně dvou členů školské rady a o tomto losování 
je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

5. Ke studiu bude přijato nejvýše 30 uchazečů. 

6. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče nemusí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

7. Řádný termín konání jednotných přijímacích zkoušek je stanoven na 12. dubna 2024  
a 15. dubna 2024. 

Pokud se uchazeč na zkoušku nedostaví, je povinen do 3 dnů se písemně omluvit ředitelce školy. 

Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na 29. dubna 2024 
a 30. dubna 2024.  

8. Pozvánku k přijímací zkoušce odešle ředitelka školy uchazeči ke konání jednotné zkoušky v 1. kole 
přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. Pozvánku ke konání přijímací zkoušky 
v náhradním termínu odešle ředitelka školy uchazeči nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 
Pozvánka ke konání jednotné zkoušky obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase jejího konání 
a seznam povolených pomůcek pro její konání. 

9. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  9 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

10. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

11. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

18-20-M/01 Informační technologie (čtyřleté denní studium) 

1. Všichni uchazeči budou konat jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky. 
Při přijímací zkoušce bude zohledněn prospěch ze ZŠ a podíl z celkové hodnoty kritérií bude 
následující: 

český jazyk a literatura 30 % 
matematika 30 % 
prospěch ze ZŠ 40 % 

2. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku,   
zaokrouhleného na dvě desetinná místa. Hodnocení v rozsahu 0 až 50 bodů. 

Průměrný prospěch je hodnocen v rozsahu: 
1,00 …… 50 bodů 
do 1,29 …… 45 bodů 
1,30 – 1,49 …… 40 bodů 
1,50 – 1,69 …… 35 bodů 
1,70 – 1,89 …… 30 bodů 
1,90 – 2,09 …… 25 bodů 
2,10 – 2,29 …… 20 bodů 
2,30 – 2,49 …… 15 bodů 
2,50 – 2,69 …… 10 bodů 
2,70 – 2,89 …… 5 bodů 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  10 

2,90 a více …… 0 bodů 

b) výsledků přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z českého jazyka 
a literatury a z matematiky) 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL)  …… 0 až 50 bodů 
Hodnocení testu z matematiky (M) …… 0 až 50 bodů 

3. Uchazeči se řadí podle celkového počtu získaných přepočtených bodů v přijímacím řízení. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury + matematiky; 

b) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury;  

c) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky; 

d) lepší průměrný prospěch z prvního pololetí posledního školního roku. 

4. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhodne se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitelky školy a minimálně dvou členů školské rady a o tomto losování 
je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

5. Ke studiu bude přijato nejvýše 30 uchazečů. 

6. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče nemusí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

7. Řádný termín konání jednotných přijímacích zkoušek je stanoven na 12. dubna 2024  
a 15. dubna 2024.  

Pokud se uchazeč na zkoušku nedostaví, je povinen do 3 dnů se písemně omluvit ředitelce školy. 

Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na 29. dubna 2024 
a 30. dubna 2024.  

8. Pozvánku k přijímací zkoušce odešle ředitelka školy uchazeči ke konání jednotné zkoušky v 1. kole 
přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. Pozvánku ke konání přijímací zkoušky 
v náhradním termínu odešle ředitelka školy uchazeči nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 
Pozvánka ke konání jednotné zkoušky obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase jejího konání 
a seznam povolených pomůcek pro její konání. 

9. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  11 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

10. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

11. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

18-20-M/01 Informační technologie – Ekonomika a služby (čtyřleté denní studium) 

1. Všichni uchazeči budou konat jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky. 
Při přijímací zkoušce bude zohledněn prospěch ze ZŠ a podíl z celkové hodnoty kritérií bude 
následující: 

český jazyk a literatura 30 % 
matematika 30 % 
prospěch ze ZŠ 40 % 

2. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku,   
zaokrouhleného na dvě desetinná místa. Hodnocení v rozsahu 0 až 50 bodů. 

Průměrný prospěch je hodnocen v rozsahu: 
1,00 …… 50 bodů 
do 1,29 …… 45 bodů 
1,30 – 1,49 …… 40 bodů 
1,50 – 1,69 …… 35 bodů 
1,70 – 1,89 …… 30 bodů 
1,90 – 2,09 …… 25 bodů 
2,10 – 2,29 …… 20 bodů 
2,30 – 2,49 …… 15 bodů 
2,50 – 2,69 …… 10 bodů 
2,70 – 2,89 …… 5 bodů 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  12 

2,90 a více …… 0 bodů 

b) výsledků přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z českého jazyka 
a literatury a z matematiky) 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL)  …… 0 až 50 bodů 
Hodnocení testu z matematiky (M) …… 0 až 50 bodů 

3. Uchazeči se řadí podle celkového počtu získaných přepočtených bodů v přijímacím řízení. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury + matematiky; 

b) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury;  

c) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky; 

d) lepší průměrný prospěch z prvního pololetí posledního školního roku. 

4. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhodne se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitelky školy a minimálně dvou členů školské rady a o tomto losování 
je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

5. Ke studiu bude přijato nejvýše 30 uchazečů. 

6. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče nemusí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

7. Řádný termín konání jednotných přijímacích zkoušek je stanoven na 12. dubna 2024  
a 15. dubna 2024. 

Pokud se uchazeč na zkoušku nedostaví, je povinen do 3 dnů se písemně omluvit ředitelce školy. 

Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na 29. dubna 2024 
a 30. dubna 2024.  

8. Pozvánku k přijímací zkoušce odešle ředitelka školy uchazeči ke konání jednotné zkoušky v 1. kole 
přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. Pozvánku ke konání přijímací zkoušky 
v náhradním termínu odešle ředitelka školy uchazeči nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 
Pozvánka ke konání jednotné zkoušky obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase jejího konání 
a seznam povolených pomůcek pro její konání. 

9. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  13 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

10. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

11. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač - Robotika (čtyřleté denní studium) 

Součástí oboru je učební obor: 23-56-H/01 Obráběč kovů (nutné uvést na přihlášce). 

1. Všichni uchazeči budou konat jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky. 
Při přijímací zkoušce bude zohledněn prospěch ze ZŠ a podíl z celkové hodnoty kritérií bude 
následující: 

český jazyk a literatura 30 % 
matematika 30 % 
prospěch ze ZŠ 40 % 

2. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku,   
zaokrouhleného na dvě desetinná místa. Hodnocení v rozsahu 0 až 50 bodů. 

Průměrný prospěch je hodnocen v rozsahu: 
1,00 …… 50 bodů 
do 1,29 …… 45 bodů 
1,30 – 1,49 …… 40 bodů 
1,50 – 1,69 …… 35 bodů 
1,70 – 1,89 …… 30 bodů 
1,90 – 2,09 …… 25 bodů 
2,10 – 2,29 …… 20 bodů 
2,30 – 2,49 …… 15 bodů 
2,50 – 2,69 …… 10 bodů 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  14 

2,70 – 2,89 …… 5 bodů 
2,90 a více …… 0 bodů 

b) výsledků přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z českého jazyka 
a literatury a z matematiky) 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL)  …… 0 až 50 bodů 
Hodnocení testu z matematiky (M) …… 0 až 50 bodů 

3. Uchazeči se řadí podle celkového počtu získaných přepočtených bodů v přijímacím řízení. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury + matematiky; 

b) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury;  

c) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky; 

d) lepší průměrný prospěch z prvního pololetí posledního školního roku. 

4. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhodne se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitelky školy a minimálně dvou členů školské rady a o tomto losování 
je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

5. Ke studiu bude přijato nejvýše 24 uchazečů. 

6. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče musí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

7. Řádný termín konání jednotných přijímacích zkoušek je stanoven na 12. dubna 2024  
a 15. dubna 2024. 

Pokud se uchazeč na zkoušku nedostaví, je povinen do 3 dnů se písemně omluvit ředitelce školy. 

Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na 29. dubna 2024 
a 30. dubna 2024.  

8. Pozvánku k přijímací zkoušce odešle ředitelka školy uchazeči ke konání jednotné zkoušky v 1. kole 
přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. Pozvánku ke konání přijímací zkoušky 
v náhradním termínu odešle ředitelka školy uchazeči nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 
Pozvánka ke konání jednotné zkoušky obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase jejího konání 
a seznam povolených pomůcek pro její konání. 

9. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  15 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

10. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

11. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač – Programátor CNC (čtyřleté denní studium) 

Součástí oboru je učební obor: 23-56-H/01 Obráběč kovů (nutné uvést na přihlášce). 

1. Všichni uchazeči budou konat jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky. 
Při přijímací zkoušce bude zohledněn prospěch ze ZŠ a podíl z celkové hodnoty kritérií bude 
následující: 

český jazyk a literatura 30 % 
matematika 30 % 
prospěch ze ZŠ 40 % 

2. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku,   
zaokrouhleného na dvě desetinná místa. Hodnocení v rozsahu 0 až 50 bodů. 

Průměrný prospěch je hodnocen v rozsahu: 
1,00 …… 50 bodů 
do 1,29 …… 45 bodů 
1,30 – 1,49 …… 40 bodů 
1,50 – 1,69 …… 35 bodů 
1,70 – 1,89 …… 30 bodů 
1,90 – 2,09 …… 25 bodů 
2,10 – 2,29 …… 20 bodů 
2,30 – 2,49 …… 15 bodů 
2,50 – 2,69 …… 10 bodů 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  16 

2,70 – 2,89 …… 5 bodů 
2,90 a více …… 0 bodů 

b) výsledků přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z českého jazyka 
a literatury a z matematiky) 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL)  …… 0 až 50 bodů 
Hodnocení testu z matematiky (M) …… 0 až 50 bodů 

3. Uchazeči se řadí podle celkového počtu získaných přepočtených bodů v přijímacím řízení. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury + matematiky; 

b) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury;  

c) vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky; 

d) lepší průměrný prospěch z prvního pololetí posledního školního roku. 

4. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhodne se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitelky školy a minimálně dvou členů školské rady a o tomto losování 
je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

5. Ke studiu bude přijato nejvýše 24 uchazečů. 

6. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče musí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

7. Řádný termín konání jednotných přijímacích zkoušek je stanoven na 12. dubna 2024  
a 15. dubna 2024. 

Pokud se uchazeč na zkoušku nedostaví, je povinen do 3 dnů se písemně omluvit ředitelce školy. 

Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na 29. dubna 2024 
a 30. dubna 2024.  

8. Pozvánku k přijímací zkoušce odešle ředitelka školy uchazeči ke konání jednotné zkoušky v 1. kole 
přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. Pozvánku ke konání přijímací zkoušky 
v náhradním termínu odešle ředitelka školy uchazeči nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 
Pozvánka ke konání jednotné zkoušky obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase jejího konání 
a seznam povolených pomůcek pro její konání. 

9. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  17 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

10. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

11. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

II. Kritéria pro přijetí v přijímacím řízení ve školním roce 2024/2025 pro obory 
vzdělání s výučním listem: 

23-51-H/01 Strojní mechanik  

23-56-H/01 Obráběč kovů  

34-53-H/01 Reprodukční grafik – Reprodukční grafik a administrativa 

23-51-H/01 Strojní mechanik (tříleté denní studium) 

1. Na tento učební obor se nekoná písemná přijímací zkouška. Uchazeči budou přijímáni na základě 
celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku, zaokrouhleného 
na dvě desetinná místa. O přijetí uchazeče rozhoduje pořadí podle výše uvedeného kritéria. 

2. V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) lepší průměrný prospěch z matematiky; 

b) lepší průměrný prospěch z českého jazyka a literatury. 

3. Ke studiu bude přijato nejvýše 24 uchazečů. 

4. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče musí obsahovat lékařské 
potvrzení. 



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  18 

5. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

6. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

7. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

23-56-H/01 Obráběč kovů (tříleté denní studium) 

1. Na tento učební obor se nekoná písemná přijímací zkouška. Uchazeči budou přijímáni na základě 
celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku, zaokrouhleného 
na dvě desetinná místa. O přijetí uchazeče rozhoduje pořadí podle výše uvedeného kritéria. 

2. V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) lepší průměrný prospěch z matematiky; 

b) lepší průměrný prospěch z českého jazyka a literatury. 

3. Ke studiu bude přijato nejvýše 24 uchazečů. 

4. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče musí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

5. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  19 

6. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  

7. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

34-53-H/01 Reprodukční grafik – Reprodukční grafik a administrativa (tříleté denní 
studium) 

1. Na tento učební obor se nekoná písemná přijímací zkouška. Uchazeči budou přijímáni na základě 
celkového průměrného prospěchu ze ZŠ z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku, zaokrouhleného 
na dvě desetinná místa. O přijetí uchazeče rozhoduje pořadí podle výše uvedeného kritéria. 

2. V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

a) lepší průměrný prospěch z matematiky; 

b) lepší průměrný prospěch z českého jazyka a literatury. 

3. Ke studiu bude přijato nejvýše 14 uchazečů. 

4. Nejzazší termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024 dle výše stanovených způsobů. 
Do příloh doložte případné doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímacího řízení a případně další přílohy dle žádosti. Přihláška uchazeče musí obsahovat lékařské 
potvrzení. 

5. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v online systému DIPSY, 
na úřední desce školy a na www.gvi.cz (nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po vykonání 
náhradního termínu).    

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné rozhodnutí 
se nezasílá.  

6. Přijatý uchazeč má právo na vzdání se přijetí. Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, 
uchazeč tak může učinit volnou formou, ze které je jeho úmysl patrný, nejdéle 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky v dalším kole.  



 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou, tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz  20 

7. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků dle stanovených postupů. Odvolání uchazeč podává 
ředitelce školy, který rozhodnutí vydal, a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Případné uvolněné místo (vzdáním se práva 
na přijetí) bude řešeno až ve vyhlášeném 2. kole přijímacího řízení. 

 

V Ledči nad Sázavou 30. 1. 2024 

Mgr. Ivana Vitisková  
ředitelka 

 


		2024-01-30T09:36:52+0100
	Mgr. Ivana Vitisková




